
 

Uchwała Nr III/35/2024 

Rady Gminy Banie 

            z dnia27 czerwca 2024 

 

w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                

(Dz. U. z 2024 r. poz.609), art. 16a ust. 4  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej                              

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Banie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Banie za rok 2023 stanowiącą załącznik 

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Alicja Burzyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 

r. poz. 901 z późn.zm.) gminy, powiaty oraz samorząd województwa mają obowiązek przygotowania 

corocznej oceny zasobów pomocy społecznej.  

Art. 16 a ust. 4 ustawy stanowi, że organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

przedstawia co roku odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu ocenę zasobów pomocy społecznej.                 

W roku 2024 ocena zasobów pomocy społecznej została przygotowana po raz dwunasty. Została 

wykonana przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach w oparciu o narzędzie 

wykorzystujące Centralną Aplikację Statystyczną (CAS). Przedstawione dane ukazują lokalną sytuację 

społeczno-demograficzną Gminy Banie oraz niezbędne do realizacji kwestie społeczne. Do powyższych 

zagadnień należy wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb życiowych oraz umożliwienie im przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których sami nie 

są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Istotne znaczenie mają 

kwestie związane z polityką rynku pracy, ochroną zdrowia, polityką mieszkaniową i oświatą.  

Ocena zasobów Pomocy Społecznej obrazuje obecny stan potrzeb i problemów społecznych               

z jakimi spotykamy się na terenie Gminy Banie. Ukazuje koniczność znacznych nakładów i środków na 

realizację nałożonych ustawowo zadań w obszarze pomocy społecznej oraz dalszy rozwój działań 

ukierunkowanych na przeciwdziałanie występującym problemom społecznym.  

Analiza danych w obszarze pomocy społecznej ukazuje nakładanie na siebie różnych 

problemów społecznych w rodzinach korzystających ze wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Baniach. Szczególną uwagę należy zwrócić na kwestię związaną z ubóstwem, 

bezrobociem, niepełnosprawnością. Planując realizację zadań z zakresu pomocy społecznej należałoby 

skupić się na grupach osób, których dotyczą powyższe problemy.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baniach w roku 2024 będzie kontynuował realizację 

zadań i prowadził działania wynikające z ustawy. Ocena zasobów pomocy społecznej została 

sporządzona w oparciu o materiały i sprawozdania będące w posiadaniu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Baniach, udostępnione dane przez GUS, Urząd Gminy w Baniach, baza danych systemów 

pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych.  

Ocena zasobów pomocy społecznej jest podstawą do planowania budżetu na rok następny.  

 


